eaton Einschraubpatronenventile E-VLSC-MC001-DE Oktober 2010      D-600.a An Eaton Brand
D
Für kritische Einbauverhältnisse bitte Zeichnungen anfordern. Änderungen an technischen Daten ohne Vorankündigung vorbehalten.
1
2
3
4
nennwerte und Spezifikationen

Vorgesteuertes Wegeventil
132 l/min • 210 bar
Typenschlüssel PTS1 16 (V) *** *** 00
 1 2 3 4 5 6
5 Vorgesteuert (Nennwert)
40 - 2,75	bar	(40	psi)
80	-	 5,5	bar	(80	psi)
160 -	11,0	bar	(160	psi)
6 Sonderfunktionen
00 - Keine
(Nur erforderlich, wenn Ventil
Sonderfunktionen hat, bei „00“
ausgelassen.)
4 Anschlussgröße
0 - Nur Patrone
Kennziffer anschlussgröße Gehäusenummer
  Aluminium Aluminium
  Leichte Dauerfest
  Beanspruchung
12T	 SAE	12	 566411	 -
6B	 3/4”	BSPP	 02-175468	 -
10H	 SAE	10	 -	 876729
12H	 SAE	12	 -	 876731
4G	 1/2”	BSPP	 -	 876728
6G	 3/4”	BSPP	 -	 876730
Zu Gehäusedetails siehe Abschnitt J.
1 Funktion
PTS1 - Vorgesteuertes Ventil
2 Größe
16 - Größe 16
3 Dichtungswerkstoff
Leer - Buna-N
V - Viton®
Abmessungen
mm	(Inch)